
令和６年12月吉日 

区郡市空手道連盟 各位 

 

(一社)東京都空手道連盟

専務理事 緒方 良之 

(公印省略) 

 

令和７年度東京都空手道連盟会員登録のお願い 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和６年度につきましては、現在までに1万名を超える通常会員ならびにサポーター会員

のご登録をいただいております。また、今年度は第13回関東少年少女空手道選手権大会で男

子総合優勝、第78回国民スポーツ大会空手道競技において女子総合第６位、第52回全日本空

手道選手権大会では女子形競技で第３位、さらに全日本少年少女大会、全国中学生大会、日

本マスターズなどの全国大会で東京都代表選手が上位入賞するなどの好成績を収めることが

出来ました。これも偏に区郡市の会長ならびに理事長の先生方をはじめとする会員の皆様の

ご支援とご協力の賜物と深く感謝しております。 

また、本連盟主催の大会・各種講習会・審査会などの各種事業を実施することができまし

た。各区郡市の皆様には重ねて厚く御礼申し上げます。 

令和７年度も、『初心者からアスリートまで・幼児からシニアまで』をモットーにした｢会員

全員が参加できる都空連｣を目指し、会員の皆様に満足いただけるよう、既存事業の継続の

みならず新規事業の企画検討を行っていく所存です。 

会員登録費は新規・更新ともに年間 2,000 円です。空手界のステータスとして「都空連

会員証」を身につけていただきたく存じます。 

また、本連盟主催の大会参加や審判員・指導員資格の取得には都空連会員登録が必須とな

ります。各種大会や講習会への参加、公認資格や公認段位の取得、また資格取得に必要な空

手歴の継続のため是非、所属団体の会員の皆様に都空連会員登録を周知徹底していただきます

ようお願い申し上げます。 

この他、空手道を習っていなくても空手道を応援していただける方のための「サポーター

会員制度」（会費：1,000 円/年 ※別紙参照）もございます。 

令和７年度におきましても、空手道の普及・発展のためにも一人でも多くの登録をお願い

いたします。 

謹白  


